令和 6 年 4 月

ご利用者様各位

国立妙高青少年自然の家

 食堂店長 太田

食物アレルギー対応品目について

いつもご利用いただき、誠にありがとうございます。

令和 6 年 4 月よりアレルギー対応品目につきまして、下記のとおりとさせていただきま

すので、お知らせいたします。

なお、ご不明点等ございましたら、自然の家食堂までお問い合わせください。

記

 １．アレルギー対応品目：２８品目

  ①食品表示基準で表示が義務付けられている特定原材料８品目

   えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生（ピーナッツ）

  ②表示を推奨する特定原材料２０品目

   アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ

   牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも

   りんご、ゼラチン

 ２．詳細情報

   アレルギー対応等につきましては、利用の手引きに詳細を記載しております。詳しく

  は、利用の手引きをご確認ください。

   https://myoko.niye.go.jp/download/pdf/new_guide.pdf

 ３．お問い合わせ先 国立妙高青少年自然の家食堂 ０２５５－８２－４１８５

以上